

SRL VANRO-COM

Formular Nr.7
WinCmeta

Gradinita nr.174, str. V. Korolenko, 59

A DETS s Centru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

Valoarea de deviz 364 164,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	72,80	10,886	792,53
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	14,00	102,392	1 433,49
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	382,00	8,372	3 198,26
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma TAVAN	m2	215,00	2,926	629,13
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	597,00	6,999	4 178,64
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	215,00	11,962	2 571,87
		<i>Total</i>	lei			12 803,92
		Total Demontari Inklusiv salariu				12 803,92 12 748,91
		1.2. Timlarie				
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,80	1 224,926	20 578,76
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	10,00	79,86	798,60
9	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un	m2	56,00	853,774	47 811,37

1	2	3	4	5	6	7
		canat - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A"				
10	pret firma	plasa de moschit	m2	16,00	150,00	2 400,00
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b-400	m	28,00	142,394	3 987,03
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b-200	m	28,00	125,409	3 511,45
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	133,00	9,508	1 264,56
14	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	133,00	37,541	4 992,93
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane deschisuri exterioare	m2	26,60	59,74	1 589,09
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	37,00	54,899	2 031,26
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,00	6,558	242,65
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,00	2,153	79,65
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,00	18,476	683,60
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,00	2,153	79,65
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,00	21,061	779,27
		<i>Total</i>	lei			90 829,86
		Total Timlarie Inclusiv salariu				90 829,86 12 509,67
		1.3. Tavan				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	204,59	6,766	1 384,32
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	204,59	47,522	9 722,41

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
24	CF53B K-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	204,59	48,051	9 830,75
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	204,59	6,558	1 341,70
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	204,59	2,153	440,40
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	204,59	18,476	3 779,94
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	204,59	2,153	440,40
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	204,59	21,061	4 308,95
		<i>Total</i>	lei			31 248,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 248,88 25 030,03
		1.4. Pereti				
30	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	43,00	189,254	8 137,94
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	382,00	10,003	3 821,26
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	382,00	43,056	16 447,35
33	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	382,00	42,553	16 255,44
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	382,00	6,558	2 505,16

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	382,00	2,153	822,29
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	382,00	18,476	7 057,72
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	382,00	2,153	822,29
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	365,00	25,221	9 205,81
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	17,00	161,197	2 740,35
40	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20	m	15,23	4,894	74,53
41	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	8,00	46,378	371,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				68 261,17 44 047,11
		1.5. Pardosele				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare GHODROIZOL	m2	116,68	5,853	682,96
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,68	37,798	4 410,29
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	116,68	79,968	9 330,68
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	116,68	6,766	789,49
46	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	112,96	130,992	14 796,90
47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2	4,20	190,983	802,13
		Total	lei			30 812,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				30 812,45 7 207,98
		1.6. Lucrari diverse				
48	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,00	151,891	911,35
49	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,00	19,44	116,64
50	TsI50B5	Transportarea pamintelui cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	15,297	91,78
		<i>Total</i>	lei			1 119,77
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 119,77 1 027,99
		<i>Total</i>	lei			235 076,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			23 078,63
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			1 323,95
		<i>Total</i>				259 478,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			2 594,79
		<i>Total</i>				262 073,42
		<i>Beneficiu</i>	1 %			2 620,73
		<i>Total</i>				264 694,15
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				264 694,15 102 571,68
		2. Lucrari electrice				
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	32,00	5,702	182,48
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	12,00	1,555	18,66
53	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	125,00	1,555	194,40
54	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu INTRERUPATOR 2 CLAPE	buc	6,00	40,337	242,02

1	2	3	4	5	6	7
55	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	6,00	39,609	237,65
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	16,00	37,639	602,23
57	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	32,00	208,56	6 673,92
58	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	64,00	19,113	1 223,23
59	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	220,00	23,328	5 132,16
60	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	220,00	22,042	4 849,20
61	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	235,00	24,262	5 701,67
		<i>Total</i>	lei			25 057,63
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 019,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			116,38
		<i>Total</i>				28 193,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			10 198,87
		<i>Total</i>				38 392,28
		<i>Beneficiu</i>	1 %			383,92
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				38 776,21 13 419,56

		Total	lei	303 470,36
		TVA	20 %	60 694,07
		Total de viz: Inclusiv salariu		364 164,43

Intocmit  SRL "Vanro-Com"
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat  DETS s CENTRU
(functia, semnatura, numele, prenumele)